
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Wilson Vásquez Eloz, del Cuerpo de Bomberos 

de Rengo, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 04 y 05 de 

noviembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Casablanca Samuel Elias Ramos Miranda 19.151.886-1 

Quillota Fredy Antonio Quezada Mondaca 13.188.560-1 

Huépil Patricio Alexis Paredes Saez 17.468.169-4 

Ñuñoa Bruno Andres Santibañez Rivera 17.922.180-2 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 142/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 29 de noviembre del 2023 


